Приказ №93-21

МБОУ «Габишевская СОШ

им.М.А.Гареева»                                                                                                         от 01.09.2025

   О создании Школьной службы медиации

в МБОУ «Габишевская СОШ им.М.А.Гареева» на 2025-2026 учебный год

         С целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди

несовершеннолетних и работников учреждения, содействия профилактике

правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе

принципов восстановительного правосудия, формирования у учащихся умения

регулирования конфликта без физического насилия или оскорбления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Габишевская СОШ им.М.А.Гареева» Школьную службу медиации.

2. Руководителем и куратором Школьной службы медиации назначить заместителя

директора по ВР- Шаронову М.В.

3. Утвердить список членов Школьной службы медиации в следующем составе

Приложение1.

4. Утвердить положение о Школьной службе медиации.

5. Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2025-2026 учебный год.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя службы

медиации.

Директор школы:                 /Ю.А.Вырупаева/

Приложение 1

№ Ф.И.О. члена службы

медиации

Должность Статус в ШСМ

1.  Шаронова Марина

Владимировна

Заместитель директора по

ВР

Председатель ШСМ

2.  Рахимбердина Элена

Нуриевна

Заместитель директора по

УР

Секретарь ШСМ

3.  Смолова Елена Анатольевна Учитель ИЗО

Педагог-организатор

Член ШСМ

4.  Загрутдинова Майя

Михайловна

Учитель начальных классов

Педагог-организатор

Член ШСМ

5.  Хайруллина Регина

Михайловна

Учитель математики и

информатики

Член ШСМ

6.  Ахмадиева Алина Сергеевна Член общешкольного

родительского комитета

Член ШСМ

7.  Шабалин Артур Русланович Ученик 9б класса

Активист Движения Первых

Член ШСМ

		2025-10-10T15:59:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГАБИШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАХМУТА АХМЕТОВИЧА ГАРЕЕВА" ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН